
sexta-feira, 1º de novembro de 2024 Diário Ofi cial Caderno Municípios São Paulo, 134 (211) – 5

 CAPÃO BONITO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO

 ABERTURA/LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2024 – PROC. N° 11171/2024: 

SRP – Aquisição de faixas, adesivos, adesivos tipo recorte(letras) 
e serviços de reforma de placas diversas, para atendimento a 
Secretaria Municipal de Segurança Pública e Mobilidade Urbana, 
conforme especificações contidas no Edital e seus anexos. Aber-
tura dia 14/11/2024, as 09h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2024 – PROC. N° 10855/2024: 
SRP – Aquisição de Rachão, Pedra nº 02, Cascalho Bruto e Pedra 
Bica Corrida, para a Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras 
e Meio Ambiente, conforme especificações contidas no Edital e 
seus anexos. Abertura dia 14/112024, as 14h00min.

O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado através 
do site www.licitacao.capaobonito.sp.gov.br e o Eletrônico 
www.bnc.org.br “Acesso Identificado”, objetivando o creden-
ciamento ao sistema.

Capão Bonito/SP, 31 de outubro de 2024
Dr. Júlio Fernando Galvão Dias- Prefeito Municipal

 CAPELA DO ALTO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO

 DIVISÃO DE LICITAÇÕES – EDITAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 200/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n° 009/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada para os 

serviços de: ADEQUAÇÃO DE VIA PÚBLICA, COMPREEENDENDO 
IMPLANTAÇÃO DE GUIA E SARJETAS, DRENAGEM, CALÇADAS 
E SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL, LOCALIZADO NA RUA JOÃO 
ANTUNES DA FONSECA – DISTRITO DO PORTO, Município de 
Capela do Alto/SP

INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 01/11/2024 – 
Horas 10:00:00

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 21/11/2024 – Horas 
10:00:00

ABERTURA/ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 21/11/2024 – Horas 
10:05:00.

O Edital completo no site: www.capeladoalto.sp.gov.br e 
www.novobbmnet.com.br e maiores informações na Divisão de 
Licitações sito à Praça São Francisco nº 26 - centro – Capela do 
Alto/SP – tel. 15 3267 8812 ou pelo email: contratacao.capela@
capeladoalto.sp.gov.br

Capela do Alto, 31 de Outubro de 2024.
Péricles Gonçalves – Prefeito Municipal.

 CARAGUATATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

 EXTRATO DE ADITAMENTO
Contrato nº 128/2023 – SC nº 3543/2023 – PC nº 879/2023 

– PI nº 26729/2023
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados em 

concurso público.
Contratada: FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS CNPJ : 

33.641.663/0001-44.
Aditamento nº 02: Prorrogação em 12 meses (03/08/2024 

a 02/08/2025).
Assinatura: 31/07/2024

 CÂMARA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

 EXTRATO DE ADITAMENTO
ADITAMENTO Nº 02 - CONTRATO Nº 15/2022 - PROCESSO 

Nº 83/2022 – CONTRATADA: ADRIANA BARRETO BARBI ME 
- CNPJ Nº 38.249.098/0001-98- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
COPEIRAGEM PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE CARAGUATA-
TUBA - PRORROGAÇÃO DE PRAZO - VIGÊNCIA: 21/10/2024 A 
21/10/2025 - ASSINATURA: 21/10/2024.

 CARAPICUÍBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA

 Avisos de licitações
Pregão Eletrônico nº 139/24 - Processo nº 24302/24 - Obje-

to: Registro de preços para aquisição de kit de meia escolar, para 
atender os alunos da rede de ensino - Disputa dia 14/11/2024 
às 09h.

Pregão Eletrônico nº 140/24 - Processo nº 24470/24 - Obje-
to: Registro de preços para aquisição de tênis escolares, para 
atender os alunos da rede de ensino - Disputa dia 14/11/2024 
às 14h.

Pregão Eletrônico nº 141/24 - Processo nº 32726/24 - Obje-
to: Contratação de empresa para execução de ações e serviços 
de saúde para pacientes com transtorno do espectro do autista 
- TEA - Disputa dia 18/11/2024 às 09h.

Editais disponíveis no site: https://www.licitacoes-e2.
bb.com.br / PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br / no Depto. 
de Licitações e Compras, p/retirada com mídia de CD gravável. 
Informações: (11) 4164-5500 ramal 5442, e no portal www.
carapicuiba.sp.gov.br.

Ratificação
Processo nº 35136/24 - Analisando os autos devidamente 

informados e instruídos, tendo como base o parecer jurídico 
exarado pela Secretaria de Assuntos Jurídicos, e a justificativa 
apresentada pela Administração Geral no estudo técnico preli-
minar anexo à requisição nº 319/SAG/2024, ratifico a presente 
contratação por inexigibilidade de licitação, com fulcro no artigo 
74 caput, inciso III, alínea "f", parágrafo 3º, da Lei Federal nº 
14.133/21, da empresa; Meta Cursos e Treinamentos Ltda., para 
realização do curso "Departamento Pessoal na Administração 
Pública, no valor de R$ 7.776,00 (sete mil, setecentos e setenta 
e seis reais) conforme requisitado pela Secretaria de Administra-
ção Geral, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21.

Impugnação
Pregão Eletrônico nº 131/24 - Processo nº 24924/24 - Obje-

to: Registro de preços para aquisição de medicamentos - Foi 
negado provimento às impugnações apresentadas pelas empre-
sas FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, INOVAMED HOSPITALAR 
LTDA e ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA.

Carapicuíba, 31 de outubro de 2024.
Marco Aurélio dos Santos Neves - Prefeito

 CASA BRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA

 CONVOCAÇÃO– ENTREGA DE AMOSTRAS – PARTICIPAN-
TES DO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 338/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 37/2024 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA 
BRANCA - SP.

Considerando que as empresas 2ª classificadas para o 
fornecimento dos itens integrantes dos lotes 02 e 04 tiveram 

10.197.048/0001-95. OBJETO: Aquisição de material de pintura 
para atender diversos setores, prorrogação de prazo por mais 
12(doze) meses, a partir de 11.11.2024 - FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: artigo 57, da lei 8.666/93.

João Filipe Muniz Basilli – Prefeito Municipal

 CAJAMAR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024
Processo Administrativo nº 10.142/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada na presta-

ção de serviço de decoração natalina, incluindo o fornecimento 
do projeto de decoração, montagem, desmontagem, manu-
tenção corretiva no período de permanência da decoração e 
instalação de todos os acessórios necessários.

DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO 
PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 01/11/2024 
às 09h00.

DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELE-
TRÔNICA: 18/11/2024 às 08h30.

DATA E HORA DE ABERTURA PARA SESSÃO PÚBLICA: 
18/11/2024 às 09h00.

Todos os horários mencionados obedecerão ao horário 
Oficial de Brasília – DF

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br
Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br
Cajamar, 31 de outubro de 2024
Rodrigo Nascimento - Secretário de Comunicação e Gestão 

de Eventos.

 CAJATI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 647/2024 

1DOC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2024
OBJETO: Aquisição de máquinas de costura industrial 

interlock, para atendimento ao Fundo Social de Solidariedade 
e Secretaria de Cultura e Turismo do município de Cajati-SP 
conforme especificações técnicas e demais disposições descritas 
no Termo de Referência.

De conformidade com o julgamento referente a presente 
licitação, Adjudico o objeto e Homologo o procedimento licita-
tório, realizado na modalidade PREGÃO, POR MEIO DE SISTEMA 
ELETRÔNICO, nos termos do Artigo 71, inciso IV da Lei Federal 
nº 14133/2021, autorizando a lavratura do respectivo contrato 
ou retirada de documento equivalente, nos seguintes valores:

1) OPEN TEX COMÉRCIO DE MÁQUINAS DE COSTURA LTDA 
- EPP (CNPJ: 50.698.567/0001-51):

Item 001: R$ 2.450,00.
Cajati/SP, 31 de outubro de 2024.
LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal

 CAMPO LIMPO PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO LIMPO PAULISTA

 CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 005/24 – Secretaria de Obras 
– CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS DA CONSTRUÇÃO CIVIL 
INTERESSADAS NA PRODUÇÃO HABITACIONAL DE INTERESSE 
SOCIAL, NO ÂMBITO DE PROGRAMAS FEDERAL, ESTADUAL E 
MUNICIPAL, A SEREM IMPLEMENTADOS NO MUNICÍPIO DE 
CAMPO LIMPO PAULISTA/SP. O recebimento dos envelopes 
fechados solicitados serão de acordo com o Edital de Chama-
mento Público nº 005/2024 – Secretaria de Obras - e se dará 
impreterivelmente até 10h00min do dia 04 de novembro de 
2024, na Sala de Licitação, sito à Av. Adherbal da Costa Moreira, 
nº 255, Centro, Campo Limpo Paulista/SP. Nesta mesma data, às 
10h00min, serão abertos em ato público. O Edital estará dispo-
nível na íntegra a partir do dia 03 de dezembro de 2024, sem 
custos, os interessados deverão acessar o site www.campolim-
popaulista.sp.gov.br ou ainda retirá-lo na Diretoria de Compras 
e Licitações desta Prefeitura, no horário das 11 às 16 horas, na 
Avenida Adherbal da Costa Moreira, 255, Centro, Campo Limpo 
Paulista, com custo de R$ 20,00 (vinte reais), de segunda à 
sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos. Publique-se

Augusto Pereira Filho
Secretário de Obras

 CAMPOS DO JORDÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPOS DO JORDÃO

 DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO
Processo Administrativo nº 30.299/2024
Interessado: Secretaria de Turismo
Assunto: CONTRATAÇÃO DE STANDE PARA FEIRA “FESTU-

RIS”, QUE SE REALIZARÁ ENTRE OS DIAS 07 E 10 DE NOVEM-
BRO DE 2024, NA CIDADE DE GRAMADO - RS.

1 – Diante dos elementos que instruem o Processo Admi-
nistrativo nº 30.299/2024, notadamente a manifestação anterior 
da Secretaria de Justiça, que acolho e adoto como razão de 
decidir, amparado no artigo 74, inciso V e § 5º da Lei Federal 
n.º 14.133/2021, AUTORIZO, com fundamento no inciso VIII do 
artigo 72 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a contratação e as 
despesas referentes à CONTRATAÇÃO DE STANDE PARA FEIRA 
“FESTURIS”, QUE SE REALIZARÁ ENTRE OS DIAS 07 E 10 DE 
NOVEMBRO DE 2024, NA CIDADE DE GRAMADO - RS.

2 – AUTORIZO, via de consequência, a emissão das Notas 
de Empenho em nome de “ROSSI & ZORZANELLO LTDA EPP”, 
CNPJ n.º 92.081.926/0001-77, no valor total de R$ 181.555,00 
(cento e oitenta e um mil e quinhentos e cinquenta e cinco 
reais), onerando as dotações da Secretaria de Turismo, conforme 
informação de disponibilidade orçamentária encaminhada pela 
Secretaria de Finanças.

3 – PUBLIQUE-SE.
Campos do Jordão, 31 de outubro de 2024.
Marcos Antonio Chiovetti
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
André Barbedo
SECRETÁRIO DE TURISMO E DES. ECONÔMICO

 CÂNDIDO MOTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MOTA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Acha-se aberto, nesta Prefeitura, o Chamamento Público nº 

007/2024, visando o CREDENCIAMENTO E CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) -PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA A REALIZAÇÃO DE 
CONSULTAS MÉDICAS PARA ATENDIMENTO CLÍNICO AMBU-
LATORIAL. Início do Credenciamento: 07/11/2024 às 09h00, 
através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Os Editais 
na íntegra serão fornecidos aos interessados na Rua Henrique 
Vasques, nº. 180, das 9h00 às 11h00 e das 14h00 às 16h00, 
ou pelo site www.candidomota.sp.gov.br. Cândido Mota, 31 de 
outubro de 2024 - Eraldo José Pereira – Prefeito.

digitais relacionadas as informações técnicas, todos necessários 
à consecução dos serviços e obras demandados pela Prefeitura 
Municipal de Braúna, conforme Termo de Referencia anexo ao 
processo. DO PRAZO DO CONTRATO: O prazo deste contrato é 
de 12 (doze) meses, tendo o início em 30/10/2024 e encerrar-se-
-á em 30/10/2025. DO VALOR CONTRATUAL: Pelo fornecimento 
do objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagará à CON-
TRATADA, o valor total de R$ 89.400,00 (oitenta e nove mil e 
quatrocentos reais). Braúna/SP, 30 de outubro de 2024.VANDER 
ANTONIO GUERRERO BOSCO. Prefeito Municipal

 BROTAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS

 RATIFICAÇÃO DA DECISÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 
115/2024

Tendo em vista a decisão da comissão julgadora de 
licitações em não exigir a licitação, preenchidas que estão as 
condições do artigo 74, inciso I da Lei nº 14.133/2021, justificada 
a inexigibilidade e instruído o procedimento em conformidade 
com a lei, RATIFICO a inexigibilidade de licitação para contrata-
ção da empresa AJ Reboques Automotivos LTDA, para fabricação 
de carreta para reboque de equipamento, no valor total de R$ 
31.980,00 (trinta e um mil novecentos e oitenta reais)

Publique-se.
Brotas, na data da assinatura digital.
LEANDRO CORRÊA
Prefeito Municipal
RATIFICAÇÃO DA DECISÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 

116/2024
Tendo em vista a decisão da comissão julgadora de 

licitações em não exigir a licitação, preenchidas que estão as 
condições do artigo 74 da Lei nº 14.133/2021, justificada a ine-
xigibilidade e instruído o procedimento em conformidade com a 
lei, RATIFICO a inexigibilidade de licitação para contratação da 
empresa HOSPITAL BENEFICENTE SAO LUCAS DE SAO PEDRO, 
para contratação de serviços destinados à realização de aten-
dimentos cirúrgicos e ambulatoriais referentes a procedimentos 
eletivos, pelo período de 05 (cinco) meses, no valor total de R$ 
172.040,00 (cento e setenta e dois mil e quarenta reais).

Publique-se.
Brotas, 25/10/2024
LEANDRO CORRÊA
Prefeito Municipal
RATIFICAÇÃO DA DECISÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 

117/2024
Tendo em vista a decisão da comissão julgadora de licita-

ções em não exigir a licitação, preenchidas que estão as condi-
ções do artigo 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021, justificada a 
inexigibilidade e instruído o procedimento em conformidade 
com a lei, RATIFICO a inexigibilidade de licitação para contra-
tação da empresa UMBANDA EAD CURSOS E LIVROS LTDA, 
para contratação de especialista para realizar palestra sobre 
Umbanda e Racismo Religioso no dia 15 de novembro, no valor 
total de R$ R$ 1100,00 (mil e cem reais).

Publique-se.
Brotas, 29/10/2024
LEANDRO CORRÊA
Prefeito Municipal

 BURITAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITAMA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE 

PREÇOS N°. 36/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 68/2024-DMCLGC/GMB
O GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA TORNA PÚBLI-

CO A ABERTURA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, REFERENTE 
AO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N°. 36/2024, COM A UTILIZAÇÃO DO CRITÉRIO DE 
CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DE MENOR PREÇO UNITÁRIO 
POR ITEM E DO MODO DE DISPUTA ABERTO E FECHADO, OBJE-
TIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO / FORNECI-
MENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA. A SESSÃO PARA REALIZA-
ÇÃO DO PREGÃO TERÁ INÍCIO EM 21 DE NOVEMBRO DE 2024 
ÀS 08H00MIN. DO HORÁRIO OFICIAL DE BRASILIA - D.F. E SERÁ 
REALIZADA POR INTERMÉDIO DO SISTEMA ELETRÔNICO DE 
LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES DENOMINADO “COMPRASNET” 
NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.GOV.BR/COM-
PRAS. O EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS PODERÃO SER 
OBTIDOS GRATUÍTAMENTE NOS SEGUINTES ENDEREÇOS ELE-
TRÔNICOS: HTTPS://BURITAMA.SP.GOV.BR/SITE2/ - (LICITAÇÃO 
- EDITAIS - TIPO: PREGÃO ELETRÔNICO N°. 36/2024); BURITAMA 
(VTEC.NET.BR) - (TIPO: PREGÃO ELETRÔNICO N°. 36/2024); 
HTTPS://PNCP.GOV.BR/APP/EDITAIS?Q=BURITAMA&STATUS=TO
DOS&PAGINA=1 (MODALIDADE DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO). MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTI-
DAS PESSOALMENTE NO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO OU 
POR TELEFONE NOS SEGUINTE NÚMERO: (18) 3190-1287.

BURITAMA-S.P., 31 DE OUTUBRO DE 2024.
RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

 BURITIZAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL

 Aviso de Licitação n° 056/2024 - Processo Licitatório n° 
109/2024 - Pregão Presencial (SRP) n° 056/2024 – Registro de 
preços para eventuais e futuras aquisições de peças e acessórios 
automotivos, originais e genuínas para a manutenção da frota 
de veículos leves, pesados e máquinas pelo período de 12 (doze) 
meses. Data da Sessão Pública: 25/11/2024 às 08:30hs. LOCAL: 
Departamento de Licitações, localizado na Rua São Paulo, 131 – 
centro. O Município de Buritizal, através do Prefeito Municipal, 
torna público que na data, horário e local acima assinalado reali-
za na modalidade Pregão Presencial, com critério de julgamento 
de menor preço. local e horário para retirada do edital: Setor de 
Licitações, Rua São Paulo, 131 – centro, das 08:00 às 11:00 e das 
13:00 às 16:00 horas, de segunda a sexta-feira, gratuitamente, e 
pelo site www.buritizal.sp.gov.br. Publique-se, Buritizal/SP, 31 de 
outubro de 2024. (a) Daniel Sarreta – Prefeito Municipal.

 CACONDE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACONDE

 EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Aditivo nº.001 - Contrato nº. 0113/2023 de 01/11/2023 

- CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE 
CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-52. Contratada: INO-
VAÇÃO COMPUTAÇÃO MOVEL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº. 04.225.153/0001-98. OBJETO: Prestação de serviços de 
locação de software para automação de coleta de leituras com 
impressão simultânea de contas de água e sistema pix, prorro-
gação de prazo por mais 12(doze) meses, com reajuste inflacio-
nário, a partir de 02.11.2024 - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 
57, da lei 8.666/93.

João Filipe Muniz Basilli – Prefeito Municipal
 EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Aditivo nº.004 - Contrato nº. 0166/2021 de 10/11/2021 

- CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE 
CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-52. Contratada: A E 
COMERCIO DE MATERIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 

 BOM JESUS DOS PERDÕES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES

 Pregão Eletrônico Nº 92/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 
5L/MIN e 10L/MIN BIPAP E CPAP PARA O USO DOS PACIENTES 
DA UNIDADEM MISTA DE SAÚDE EM ATENDIMENTO DOMICI-
LIAR MENSAL; conforme especificações constantes do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 18 de novembro 
de 2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 29 de outubro de 2.024.
Benedito Rodrigues da Silva Filho – Prefeito.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Pregão Eletrônico Nº 85/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE DIETAS ENTERAIS, SUPLEMENTOS E FÓRMULAS INFANTIS; 
conforme especificações constantes do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 14 de novembro 
de 2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 29 de outubro de 2.024.
Benedito Rodrigues da Silva Filho – Prefeito.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Pregão Eletrônico Nº 93/2024 – (MENOR PREÇO GLOBAL)
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A ENTREGA DA ATUALIZAÇÃO 
DO PLANO DIRETOR DE TURISMO PARA ATENDER A SECRETA-
RIA DE CULTURA E TURISMO NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS 
DOS PERDÕES; conforme especificações constantes do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 19 de novembro 
de 2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 29 de outubro de 2.024.
Benedito Rodrigues da Silva Filho – Prefeito.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Pregão Eletrônico Nº 97/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS ELÉTRICOS;conforme especificações constantes 
do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 21 de novembro 
de 2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 29 de outubro de 2.024.
Benedito Rodrigues da Silva Filho – Prefeito.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Pregão Eletrônico Nº 97/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS;conforme especifi-
cações constantes do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 14 de novembro 
de 2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 29 de outubro de 2.024.
Benedito Rodrigues da Silva Filho – Prefeito.

 BRAÚNA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

 EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICA-
ÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001244/24 - PREGÃO ELE-
TRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) Nº. 028/2024 - Resumo do 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviço de obras de Infraestrutura Urbana – Recapeamento 
Asfáltico com CBUQ (Etapa 03) nas Ruas: Rua Drº. Machado e 
Rua Orlando Carreiro de Melo no Centro do Município de Braú-
na/SP. Comunicamos que resultante da análise das propostas 
apresentadas a licitação acima especificada, o Excelentíssimo 
Senhor Prefeito Municipal homologou e adjudicou em favor 
desta empresa o objeto da licitação, no valor de R$ 134.409,17 
(cento e trinta e quatro mil, quatrocentos e nove reais e dezes-
sete centavos), conforme segue: ENGENHARIA E MINERAÇÃO 
ÁGUA VERMELHA LTDA - CNPJ: 11.077.551/0001-70.Braúna/SP, 
31 de outubro de 2024.VANDER ANTONIO GUERRERO BOSCO. 
Prefeito Municipal

 EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICA-
ÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 001250/24 - PREGÃO 
ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) Nº. 029/2024. Resumo 
do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA DE RECAPEAMENTO 
ASFALTICO NAS RUAS DO BAIRRO FLAMBOYANT. Comunica-
mos que resultante da análise das propostas apresentadas a 
licitação acima especificada, o Excelentíssimo Senhor Prefeito 
Municipal homologou e adjudicou em favor desta empresa o 
objeto da licitação, no valor de R$ 189.987,08 (cento e oitenta 
e nove mil, novecentos e oitenta e sete reais e oito centavos), 
conforme segue ENGENHARIA E MINERAÇÃO ÁGUA VERMELHA 
LTDA - CNPJ: 11.077.551/0001-70.Braúna/SP, 31 de outubro de 
2024.VANDER ANTONIO GUERRERO BOSCO. Prefeito Municipal

 EXTRATO DO CONTRATO Nº. 060/2024 QUE ENTRE SI CELE-
BRAM O MUNICIPIO DE BRAÚNA E A EMPRESA CONSFORTE 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. Ratificação do objeto na 
modalidade DISPENSA Nº. 028/2024 E PROCESSO Nº 1309/2024, 
acordam e ajustam firmar o presente Contrato, nos termos dos 
incisos I do artigo 75 da Lei n. º 14.133, de 01 de abril de 2021, 
suas alterações e demais legislação pertinentes. Do Objeto – 
Contratação de empresa para prestação dos serviços de ilumi-
nação pública ornamental (LED) instalação de 07 (sete) postes 
em uma área Verde localizada entre a Rua Samuel Guerreiro 
Simon e a Estrada Municipal BRN – 252 Otto Hecht Residencial 
Monte Líbano na cidade de Braúna/SP. Do Valor Contratual: 
Pelo fornecimento do objeto ora contratado, a CONTRATANTE 
pagará à CONTRATADA, o valor total de R$ 44.652,96 (quarenta 
e quatro mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e noventa e seis 
centavos). Do Prazo do Contrato: O prazo deste contrato é de 
60 (sessenta) dias, tendo o início em 24/10/2024 e encerrar-se-á 
em 24/12/2024. Braúna/SP, 24 de outubro de 2024. VANDER 
ANTONIO GUERRERO BOSCO. Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 061/2024 QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICIPIO DE BRAÚNA E A EMPRESA ENGE-
CON ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA-ME. Ratificação do 
objeto na modalidade DISPENSA Nº. 029/2024 E PROCESSO/
PROTOCOLO Nº 588/2024, acordam e ajustam firmar o pre-
sente Contrato, nos termos dos incisos II do artigo 75 da Lei 
n. º 14.133, de 01 de abril de 2021, suas alterações e demais 
legislação pertinentes. DO OBJETO – Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de Engenharia Civil e 
afins, devidamente inscrita no conselho CREA habilitado para a 
execução de serviços técnicos, compreendendo o assessoramen-
to, coordenação, especificações, estudos de viabilidade técnica, 
análises, orçamentos, fiscalização de obras e serviços, laudos, 
levantamentos, projetos (estudo, básico, executivo e as built), 
pareceres, vistorias, relatórios e outros de quaisquer natureza 
relacionada, incluindo-se, manipulação das diversas plataformas 


